Οἱ δὲ ἐν Θερμοπύλῃσι "Ελληνες, ἐπειδὴ πέλας ἐγέ- 207 νετο τῆς ἐσβολῆς ὁ Πέρσης, καταρράδεοντες, ἐβουλεύοντο περὶ ἀπαλλαγῆς. τοῖσι μὲν νυν ἄλλοισι Πελοποννησίοισι ἐδόκεε, ἐλθοῦσι ἐς Πελοπόννησον, τὸν Ἰσθμὸν

omnium miserant Spartani hoc consilio, ut et reliqui socii, his conspectis, adversus hostes proficiscentur, neque ipsi pariter Medorum sequerentur partes, si cunctarii Spartanos intellexissent. Deinde vero, quum Carnea nunc obstantent, peractis festis diebus, custodiā Spartaē relictā, cum omnibus copiis occurtere decreverant hosti. Similiter vero etiam reliqui socii facere constituerant: qui, quum in idem ipsum tempus, quo haec gerebantur, Olympias incideret, rati non tam cito ad Thermopylas armis decretum iri, antecursores interim miserunt. Tale igitur horum fuit consilium.

(207.) Iam, qui ad *Thermopylas* fuere *Graeci*, ubi haud procul ab introitu fuit Persa, timore perculsi, de receptu consultare coeperunt. Et reliquis quidem Peloponnesiis placuit, abire in Peloponne-

έχειν ἐν Φιλακῇ· Λεωνίδης δὲ, Φωκέων καὶ Λοκρῶν 5 περιστερχόντων τῇ γυάμῃ ταύτη, αὐτοῦ τε μένει ἐψήφιστο, πέμπτην τε αὔγγελους ἐς τὰς πόλιας, καλεύοντάς σφι ἐπιβοηθεῖν, ὡς ἔοτεν αὐτέων ἐλίγων στρατὸν 208 τῶν Μήδων αἰλέξασθαι. Ταῦτα βουλευομένων σφέαν, ἐπειπτε Ξέρξης κατάσκοπον ἵππεα, ἰδεσθαι ὄχοσοι τέ εἰσι, καὶ ὁ τι ποιέσει. αἰκινόες δὲ ἔτι ἐὰν ἐν Θεσσαλίῃ, ὡς αἰλιομένη εἴη ταύτη στρατιὴ ὀλίγη, καὶ τοὺς ἥμερούς, ὡς εἴσοντα Λακεδαιμόνοι τε καὶ Λεωνίδης, 5 ἐὰν γένος Ήρακλῆιτης. ὡς δὲ προσέλασε ὁ ἵππεὺς πρὸς τὸ στρατόπεδον, ἐθητό τε, καὶ κατώρα πᾶν μὲν οὐ τὸ στρατόπεδον· τοὺς γὰρ ἔστω τεταγμένους τοῦ τείχεος, τὸ ανορθώσαντες εἶχον ἐν Φιλακῇ, οὐκ οἰδα τέ τινα κατέσθαι· οἱ δὲ τοὺς ἔξω ἐραίθανε, τοῖσι πρὸ τοῦ τείχεος 10

sum, et Isthmum custodire. Leonidas vero, sententiam istam vehementer indignantibus Phocensibus et Locris, de communi horum consilio manere ibi decrevit, legatosque per civitates dimittere qui ab illis auxilia arcesserent, quandoquidem nimis exiguum ipsorum numerus esset ad prohibendum Medorum exercitum. (208.) Dum hi ita consultant, interim Xerxes equitem misit speculatorum, qui et numerum eorum, et quid facerent, exploraret. Audierat enim, quum adhuc in Thessalia esset, collectum hoc loco stare exiguum exercitum, cuius duces sint Lacedaemonii et Leonidas, ab Hercule genus dicens. Ut ad castra accessit eques, contemplatus est, spectavitque non totum quidem exercitum; nam, qui intra murum erant, quem a se instauratum Graeci custodiebant, hos conspicere non potuit: exterio-